
 

 

Uchwała Nr 50/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 
w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru 
Nr FEWP.07.02-IZ.00-001/24 w Działaniu 07.02 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 
art. 31, art. 44 ust. 1, art. 44 ust. 2 pkt 3, art. 45, art. 56 ust. 1 i 2, art. 57 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), uchwały Nr 6063/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz uchwały Nr 6267/2023 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi, 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 
§ 1 

 
Przyznaje się dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 projektowi  
Nr FEWP.07.02-IZ.00-0001/24 pod nazwą „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” złożonemu 
przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. Wartość dofinansowania projektu wynosi 
18 904 600,00 zł (osiemnaście milionów dziewięćset cztery tysiące sześćset złotych i zero groszy). 
 

§ 2 
 
Informacja o projekcie  wybranym do dofinansowania zostanie zamieszczona na stronie 
internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 50/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 

w sprawie: wyboru wniosku o dofinansowanie w sposób niekonkurencyjny w ramach naboru 
Nr FEWP.07.02-IZ.00-001/24 w Działaniu 07.02 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe” Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  
 

 
Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 
Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 
w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

W oparciu o art. 44 ust. 1 i 2 pkt 3 przedmiotowej ustawy oraz na podstawie uchwały  
Nr 6267/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie 
przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 wraz z uchwałami zmieniającymi, projekt który otrzyma dofinansowanie wyłoniony 
zostanie w sposób niekonkurencyjny i będzie realizowany w formie instrumentu finansowego. 

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektu dla naboru Nr FEWP.07.02-IZ.00-001/24, projekt 
uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, a kwota 
alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem.  

Na podstawie fiszki projektowej, zgodnie z „Analizą potrzeb w zakresie inwestycji i form 
wsparcia dla WRPO 2021+, w tym w zakresie możliwości wykorzystania instrumentów 
finansowych" oraz dokumentem „Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 – 
aktualizacja oceny ex ante dla instrumentów finansowych”, Wielkopolski Fundusz Rozwoju 
sp. z o.o. został zidentyfikowany jako podmiot wdrażający fundusz szczegółowy w Działaniu 
07.02 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe”. Przedmiotem projektu jest wdrożenie 
instrumentów finansowych wspierających inwestycje rewitalizacyjne na obszarach miejskich 
i wiejskich, zmierzające do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanów kryzysowych. 
Projekt stanowi odpowiedź na szereg negatywnych zjawisk, które identyfikowane są na tych 
obszarach, stąd podejmowane działania będą mieć charakter przekrojowy, gdyż poza 
modernizacją infrastruktury, będą sprzyjać rozwojowi społeczno-gospodarczemu oraz zwiększać 
wykorzystanie potencjałów turystyki, kultury czy walorów przyrodniczych tych obszarów. 

Mając na uwadze powyższe zapisy oraz wskazaną w Regulaminie wyboru projektu kwotę 
alokacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował o udzieleniu wsparcia projektowi 
Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju sp. z o.o., który został pozytywnie oceniony w ramach naboru. 
Wartość dofinansowania wybranego projektu wynosi 18 904 600,00 zł.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
  


